1

國立虎尾科技大學 111學年度校外實習委員會

 第一次會議紀錄
一、時間：111年12月21日(星期三)下午14：00
二、地點：行政大樓六樓第2會議室
三、主席：楊授印研發長
四、出席：如簽到表
五、主席致詞：感謝校外來賓協助會議進行。學校的實習人數逐年遞減，大部分系所

校外實習為選修課程，目前要維持相當的實習人數實屬不易。
六、工作報告：
1、110、111學年度校外實習統計數據如下:

111學年度(目前統計)

  暑期實習 學年實習 學期實習(上) 小計

工程學院 85 70 5 160
電資學院 27 7 0 34
管理學院 41 2 2 45
文理學院 96 37 1 134
總數 249 116 8 373

110學年度

  暑期實習 學年實習 學期實習(上) 學期實習(下) 寒期實習 小計

工程學院 74 62 30 169 25 360
電資學院 20 3 0 38 1 62
管理學院 26 0 0 67 0 95
文理學院 7 1 1 17 1 27
總數 127 66 31 291 27 542

2、經費執行: 111年高教深耕計畫補助經費，支應訪視差旅費84,242元、校外實習

學生團體保險費96,554元；校務基金支應教師鐘點費1,317,408元。

3、海外實習：

(1). 農科系:111年9月有3位同學至美國伊利諾伊州蘭花工廠進行學期實習。

i. 學生住宿均在廠區。

ii. 與學生利用通訊軟體成立群組，能即時聯繫、保持密切關懷，並要求學

生須施打完整 3 劑疫苗。

iii. 學生在實習國家有醫療保險。

iv. 學生返台後，依據台灣衛福部檢疫措施辦理檢疫，亦會依教育部「大專校

院因應嚴重特殊傳染性肺炎防疫管理指引」檢疫期滿再加上7天自主健康

2

管理。

4、最新消息：12月9日已寄信通知各單位寒期暨下學期校外實習團體意外險投保

通知，請各單位務必於1月13日前(學期名單可順延至2月13日)將完成之電子檔

寄送本組(wangpin8296@nfu.edu.tw)，以利實習組投保。

5、申請理賠: 機械設計工程系、工業管理系共二位學生因實習期間車禍受傷，已協助

學生請領團體意外保險，並完成理賠。

學年度 系所 姓名 受傷紀錄 備註

111
機械設計工程系 黃 0傑 車禍骨折 完成理賠

工業管理系 黃 0津 車禍挫傷 完成理賠

6、依上次會議案由擬將校外實習課程列為全校日間部四技之「必修」課程標準可

行性，已於111年10月4日提報行政會議會議決議：本案緩議，請研發處另安排

各院會議，邀請各系針對個別情形討論配套措施。

1. 已與各系討論配套措施方案。

2. 實習必修須考量到是否有足夠崗位讓學生去實習、大四學生是否有重修的

問題以及有些科系實習機會較少等。

七、提案討論：無

八、臨時動議：無

九、散會

mailto:wangpin8296@nfu.edu.tw